
         
 
Kort- og Landmålingsteknikernes Forening indbyder til 

fagligt seminar  
 
 

Fredag, den 21. april 2023 på Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 
 

Kortlægning og GIS i mødet med fortid og nutid 
 
PROGRAM: 
Kl. 09.45 – 10.00 Kaffe og velkomst 
 
Kl. 10.00 – 12.15 
 Luftfotoarkæologi, GIS og borgervidenskab – et forskningsfelt i  
 forandring v. Mathias Christiansen Broch 
 Siden 2008 har arkæologer ved Holstebro Museum helliget sig den  

metodiske niche luftfotoarkæologi. I praksis foregår det ved rekognoscering 
i mindre flyvemaskiner, men i takt med at GIS og geodata bliver mere til- 

 gængeligt, foregår en større del af arbejdet foran skærmen. De nye datamængder 
 er så store, at det er umuligt for de fastansatte at gennemgå alt, og heldigvis er 
 en lang række amatørarkæologiske kollegaer kommet til. 
 Arkæolog Mathias Christiansen Broch vil i sit oplæg fortælle om samarbejdet 
 mellem professionelle og amatører, samt om væsentligheden af de nye data i for- 
 hold til en større demokratisering af dansk fortid og for dansk arkæologisk forskning. 
  

Mobile-mapping i Mølbak v. Lone Søndergaard Hendriksen. 
Landinspektør Lone Søndergaard Hendriksen vil holde et spændende  
oplæg om brug af mobile mapping som ny teknologi og opstart af denne i  
landinspektørfirmaet Mølbak. Der vil være fokus på nationale og internationale 
projekter. 
 
Brug af historiske kort i jagten på REGAN VEST  
v. Karsten Hvam Pedersen. 
Skjult for offentligheden og landets fjender, opførte de danske myndigheder i 
1960´erne en atombunker, hvorfra regeringen kunne føre Danmark igennem en 3. 
verdenskrig. Bunkeren, som hedder REGAN VEST, er en selvforsynende under- 
jordisk by, der ligger 60 meter under jorden – flere hundrede meter inde i en kalk- 
bakke ved Rold Skov. Bunkeren har plads til 350 personer og har 232 rum. 
Koldkrigsforfatter Karsten Hvam Pedersen har siden 1994 beskæftiget sig med  
bunkeren, og han vil fortælle den fascinerende historie om, hvordan lokale bygnings- 
arbejdere opførte bunkeren, og hvad man gjorde for at holde det hemmeligt. 
 



Kl. 12.15 – 13.15 Frokost 
 
Kl. 13.15 – 14.00  

Trivsel og arbejdsglæde er et fælles anliggende – alle må vi tage 
ansvar, sammen og hver for sig v. Henrik Oryé. 

 Henrik Oryè har både været medarbejder, tillidsmand og leder i Københavns Politi 
 i mere end 30 år. Det har givet ham en forståelse for, hvad der rører sig på de for- 
 skellige niveauer, hvilket har hjulpet ham til at skabe teams og afdelinger, hvor 
 trivslen og arbejdsglæden har været i topform og effektiviteten høj, samtidig med at  
 frygten for forandringer – og antallet af konflikter, har haft trange kår. 
 Tidligt i sin karriere erfarede Henrik, hvor lidt der skal til for at øge trivslen markant. 
 Vi kan med fordel tilvælge humoren og opprioritere den uformelle del af jobbet –  
 både i relation til vores ledere og kolleger med andre fagligheder. Når vi tør træde ved 
 siden af det forventede, med fare for at blive grinet af og går med forandringerne i  
 stedet for at gå imod dem. Ved at slippe angsten, får vi et bedre arbejdsliv. 
 Henrik Oryè vil i oplægget give inspiration til hvordan vi sammen og hver for sig  
 kan bidrage til et stærkt arbejdsmiljø, hvor vi husker at have fokus på trivsel og  
 arbejdsglæde og tager ansvar for dette. 
 
  
 
 
PRIS: Pris for seminaret er fastsat til 1.895 kr. og som inkluderer alle programsatte måltider. 
 
TILMELDING: Tilmelding sker elektronisk via hjemmesiden www.kl-f.dk eller ved 
fremsendelse af mail til klf@kl-f.dk. Sidste tilmeldingsfrist er onsdag, den 15. marts 2023.  
 
Umiddelbart efter sidste tilmeldingsfrist vil deltagerne modtage en bekræftelse på optagelsen. 
Afmelding kan ske vederlagsfrit frem til tilmeldingsfristens udløb. Ved afmelding derefter 
opkræves et administrationsgebyr på 20 % af den fastsatte pris, dog 90 % såfremt afmelding først 
foretages i ugen inden arrangementets begyndelse. 


